
Referat 
Uddannelsesrådsmøde 9/6-2021 

 
Tilstede:  
Daglig leder Susanne Hvidberg  
Studiesekretær Dorthe Johnson 
Hold 17-2H, Christina Frydensbjerg 
Hold 18-1W, Kristina Schneider 
Hold 18-2H, Diana Lindegaard, Sabrina Bøgelund 
Hold 19-1W, Anna-Lene Riber 
Hold 19-1W2, Sonja Bloch 
Hold 19-2H, Iakob Schjerbeck, Maiken Nørregaard 
Hold 20-2H, Eva Lauridsen 
Hold 21-1W, Frederik Berg 
Hold 21-1H, Kristian Pedersen  
 
Afbud: 
Hold 20-1W 
EFT-netværket 
 
Godkendelse af dagsorden  
Dagsorden blev godkendt 
 
Valg af referent: 
Kristina Schneider hold 18-1W 
 
Nyt fra holdene: 
 
Hold 17-2H, Christina  
 
Holdet har haft god tid til at træne med klienter pga. forsinkelser. Det har faktisk været utrolig 
godt at få den ekstra træning. Alle glæder sig dog til at blive færdige. Der er lidt blandede 
meninger om instituttets håndtering af Corona, nogen har været tilfredse, andre har været 
utilfredse med for lidt aktivitet.  
Der er et forslag fra holdet om, at der fra instituttets side, bliver fulgt mere op på egen terapi.  
 
Hold 18-1W, Kristina  
 
Vi har det godt, der er kommet en ny studerende som starter rigtigt på holdet efter sommerferien. 
Det er vi glade for. Der er god stemning på holdet.  
Lige nu går alle og venter på at kunne komme til eksamen med Steen, det sker forhåbentlig 18.-
20.juni. Der er umiddelbart tilfredshed med Corona håndtering fra instituttet.  
 
 
 



Hold 18-2H, Diana og Sabrina  
 
Flere på holdet har oplevet at være i nogle svære processer i Corona pausen. Det kunne mærkes 
på holdet ved sidste modul. Holdet har haft online undervisning, det har fungeret godt.  
Der er kun 9 tilbage på holdet, men det er okay.  
TTS forløb har foregået virtuelt og det har givet nogle benspænd, særligt på det fænomenologiske 
plan. Men ellers er folk glade og tilfredse.  
 
Hold 19-1W, Anna-Lene  
 
Der er umiddelbart ikke så meget, holdet har klaret pausen godt og har det generelt godt. Der er 
god energi. 
Man har været glad for instituttets video fremvisninger. Der er kommet 2 nye studerende på 
holdet. Alle er godt med ift. egen terapi. Holdet afventer et modul som er blevet hasterykket til 
om 14 dage, men alle kan faktisk komme så det er rigtig godt. 
Der har været træning på tværs af grupper under Corona pausen, det har været godt.  
 
Hold 19-1H, Sonja 
 
Vi har savnet faglighed på alkoholmodulet. Der er dog ingen specifik melding på hvad man har 
manglet. Det vender man tilbage med til Susanne. Eksamensopgaven gav anledning til noget 
undren (Misbrugsproblematikker/seksuelle overgreb) da metoden ikke bruges på EFT. Hvorfor så 
skrive opgave ud fra denne? 
Forslag fra holdet om at nye studerene på holdene bliver ”preppet” lidt bedre til metoden inden 
de starter.  
 
Hold 19-2H, Iakob og Maiken 
 
Sidste modul var meget intenst på holdet. Det var et hårdt modul og der kører stadig processer 
som også mærkes i de forskellige studiegrupper. Der bliver taget hånd om det fra instituttet.  
Der er kommet 5 nye studerene på holdet, det er mange nye og det giver noget utryghed. 
Der er forslag fra holdet om, at der allerede fra 1. år skal være krav om et vist antal timer i egen 
terapi da der er meget stor forskel på hvor meget man er i proces på et hold.  
 
Hold 20-2H, Eva 
 
Vi har det godt og er glade for at være tilbage. Der er en frustration på holdet som handler om at 
der på de sidste moduler er brugt enormt meget tid på ”runder”. Dette har betydet at der er nogle 
faglige mål der er blevet skudt. Der er et ønske om at underviseren vægter at gennemføre 
modulets faglige mål samtidig med at man på holdet anerkender vigtigheden af ”runder”. 
”Runder” og teori skal afvejes bedre.  
 
 
 
 



Hold 21-1W, Frederik 
 
Holdets første modul er et internat hvorefter man går på sommerferie, det er der ikke helt 
tilfredshed med, men folk er optimistiske og glæder sig til at komme i gang. Grundbogen på norsk 
er svær.  
 
Hold 21-1H, Kristian 
 
Vi er kommet godt i gang. Vi glæder os til mere. Der har været rigtig meget ventetid for os og det 
har været frustrerende. Vores internat blev aflyst og afholdes efter ferien, det er længe at vente.  
Holdet kunne god tænke sig at der kommer lidt mere klarhed på hvordan den fremtidige 
undervisningsplan ser ud. De har været ramt af mange aflysninger.  
 
Hold 20-1W, Anne 
 
Holdet har sendt input via mail 
 
Vi er stadig meget positive på holdet så der er ikke så meget andet end Corona, som har været en 
udfordring. Vi har fået en ny på holdet som er kommet tilbage fra orlov.  
Vi har 3 procesgrupper og den ene gruppe har en svær proces som der arbejdes på sammen med 
Rebekka og Hanne. Gruppen er pt stadig i proces.  
Instituttet skal have ros for deres forsøg på at navigere i Corona-tiden. Vi synes at instituttet i 
løbet af efteråret blev gode til at kommunikere og informere om status mv. Derudover synes vi, at 
zoom aftenerne med videoer, præsentation og diskussion var et super godt initiativ, der hjalp os 
med at føle os lidt forbundet – og som derudover var spændende og lærerige. Dem må I gerne 
fortsætte med, selvom der ikke er Corona.  
 
 
Nyt fra instituttet  
 
Vi er i gang igen, der er liv på gangene og flere ting kan lykkes. Det er vi bare så glade for.  
 
Instituttet er blevet genevalueret. Det gik rigtig godt og vi fik meget ros. Det er vi meget stolte af 
og glade for.  
 
Regnskabet er opgjort og det ser meget positivt ud. Vi er kommet godt igennem det her forløb. 
Det er stadig en drøm at rykke videre til andre og større lokaler, vi er ikke aktivt søgende lige nu, 
men skulle der dukke lokaler op som kan bruges, er vi meget klar på at flytte.  
 
Vi er i gang med at sluse 2 nye undervisere ind, det er gamle studerende som vi glæder os til at 
byde velkommen.  
 
Hanne har det meget bedre men har fået nogle udfordringer som gør at hun ikke kan arbejde på 
fuld tid mere. Hun er faglig leder af instituttet og Susanne står for den daglige drift sammen med 
Dorthe.  



 
På den mere kedelige side:  
 
Der har været brugt uendelig meget tid på at håndtere Corona situationen, det har betydet at der 
ikke har været tid til så meget andet. Det har været en meget udfordrende opgave for instituttet.  
Vi gør alt hvad vi kan for at overholde planer for nye hold og lige nu handler det om at komme 
tilbage på sporet så hurtigt som muligt.  
Vi glæder os til at kunne tænke lidt mere kreativt.  
 
 
Eventuelt 
 
Husk at jeres studiekort kan bruges mange forskellige steder til at opnå studierabat. Spørg til 
studierabat når du køber kaffe, går på museum mv  
 
Hvis der er studerende som har erfaring med gode EFT-terapeuter må dette meget gerne deles 
med de øvrige studerende. Det kan være svært at finde EFT terapeuter der kan bruges til egen 
terapi.  
 
 
Tak for i dag 
 
Møder i uddannelsesrådet 2021: 
 
Onsdag d. 1. december, kl. 16.45 til 18.45 

 
 
 
 
 
 


